通报

丰教研字[2025]73 号

丰南区教育局

关于开展 2025 年微课制作大赛活动的通报

各中心校、区直学校：

根据《唐山市教育局关于举办河北省第十届微课大赛(唐山赛区)

评比活动的通知》要求，为推进我区数字化教育资源开发与应用，

提升教师微课设计和制作水平，助力优质资源共建共享，教育局组

织开展了微课大赛，通过评审小组综合评审，共评出一等奖 143 件、

二等奖 98 件，并选拔优秀作品参加河北省第十届微课大赛，现将本

次活动的评比结果予以通报(见附件)。

丰南区教育局

2025 年 6 月 11 日

附：

2025 年微课制作大赛评比结果
序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

1 小学 劳动教育 动画类 玩偶总动员 安 宁 西葛小学 一等奖

2 初中 物理 动画类 光的直线传播 安思佳 银丰中学 一等奖

3 小学 体育 真人出镜讲解类 立定跳远 毕艳敏 胥各庄小学 一等奖

4 小学 语文 真人出镜讲解类 元日 毕玉娟 大齐学校 一等奖

5 初中 语文 真人出镜讲解类 陋室铭 曹红霞 实验学校 一等奖

6 小学 语文 真人出镜讲解类 村居 常同同 戟门小学 一等奖

7 初中 信息科技 真人出镜讲解类 在线生活创意多 陈贺辉 实验学校 一等奖

8 职业 汽修 实训实验演示类 汽车空调制冷剂加注与回收 陈伟宾 职教中心 一等奖

9 小学 科学 动画类 杠杆原理及其应用 陈笑天 东尖坨小学 一等奖

10 初中 信息科技 动画类 互联网应用中数据的构成 翟艳楠 西城学校 一等奖

11 高中 美术 真人出镜讲解类 交流与传承—东西文化碰撞中的艺术嬗变之齐白石 董 北 第二中学 一等奖

12 小学 思政 真人出镜讲解类 百年星火之我爱祖国 董丹阳 大齐学校 一等奖

13 幼儿园 科学 口播类短视频 鸡蛋宝宝浮起来了 董慧心 黑沿子幼儿园 一等奖

14 高中 体育与健康 真人出镜讲解类 跨栏跑 董金峰 第一中学 一等奖

15 初中 美术 真人出镜讲解类 李大钊纪念像赏析 董凯慧 尖字沽中学 一等奖

16 小学 数学 动画类 负数 董 爽 深井小学 一等奖

17 职业 工业机器人运行与维护 真人出镜讲解类 工业机器人用运动指令示教三角形轨迹 董卫东 职教中心 一等奖

18 小学 英语 动画类 时光机大冒险—— 一般过去时探秘 董英娜 东田庄镇第一小学 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

19 小学 数学 真人出镜讲解类 圆柱的认识 杜珊珊 第一实验小学 一等奖

20 小学 美术 动画类 节奏的美感 樊 晶 王家盘子小学 一等奖

21 小学 音乐 动画类 田园随想 冯贺红 大新庄小学 一等奖

22 小学 语文 动画类 “贝”的故事 冯金凤 西葛小学 一等奖

23 职业 信息技术 实训实验演示类 设计简易信号灯 冯 林 职教中心 一等奖

24 小学 语文 真人出镜讲解类 静夜思 冯青青 城坨小学 一等奖

25 高中 心理健康 真人出镜讲解类 高效学习法，让你爱上学习 付 玉 第一中学 一等奖

26 小学 数学 动画类 小数点大智慧 甘家瑞 越支小学 一等奖

27 小学 数学 真人出镜讲解类 三角形的认识 高 远 黑沿子小学 一等奖

28 幼儿园 科学 动画类 小勇士的水战策略 关晶晶 惠达幼儿园 一等奖

29 小学 语文 真人出镜讲解类 以《军神》为例指导侧面描写 郭迎辉 城坨小学 一等奖

30 幼儿园 科学 真人出镜讲解类 蝴蝶电动机 韩聪颖 锦绣幼儿园 一等奖

31 高中 语文 动画类 登岳阳楼 韩凤坤 第一中学 一等奖

32 职业 平面设计综合实训 动画类 焕新传统文化——解码包装设计美学 韩谨鸾 职教中心 一等奖

33 初中 信息科技 实训实验演示类 用 SCRATCH 制作跑酷——坐标 韩立颖 银丰中学 一等奖

34 初中 语文 真人出镜讲解类 登勃朗峰 韩姗姗 钱营镇第一中学 一等奖

35 高中 信息技术 真人出镜讲解类 循环结构 韩文冬 第二中学 一等奖

36 小学 语文 真人出镜讲解类 杨氏之子 韩 玥 黄各庄小学 一等奖

37 高中 数学 动画类 求异面直线所成角的方法探究 侯丽爱 第一中学 一等奖

38 职业 婴幼儿生活照护 实训实验演示类 0-3 岁儿童头发清洁 胡静萍 职教中心 一等奖

39 小学 数学 动画类 圆柱的体积 黄 颖 南孙庄小学 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

40 小学 语文 口播类短视频 海上日出 金 宇 四神庄小学 一等奖

41 高中 数学 真人出镜讲解类 向量中极化恒等式的应用 康有志 第一中学 一等奖

42 小学 英语 情景拍摄类 Unit2Expressing yourself A talk 重难点 李彩凤 银丰小学 一等奖

43 初中 数学 真人出镜讲解类 10.2.2 加减消元法解简单的二元一次方程组 李 聪 西葛镇中学 一等奖

44 高中 音乐 真人出镜讲解类 音乐与影视艺术 李海艳 第二中学 一等奖

45 小学 语文 动画类 独坐敬亭山 李 红 西葛小学 一等奖

46 高中 数学 动画类 诱导公式，超强记忆法与实战技巧 李建玲 第一中学 一等奖

47 小学 语文 真人出镜讲解类 解锁动作描写的灵动密码 李晶晶 西城学校 一等奖

48 小学 科学 情景拍摄类 飞行的秘密——伯努利原理 李丽荣 第一实验小学 一等奖

49 小学 语文 交互式 咕咚大冒险 李连欢 第一实验小学 一等奖

50 小学 语文 动画类 以“醉”品词—《清平乐.村居》 李美璇 西葛小学 一等奖

51 小学 语文 动画类 望洞庭 李萌萌 柳树瞿阝小学 一等奖

52 高中 英语 动画类 the modal verb 李 松 第一中学 一等奖

53 初中 数学 动画类 平行四边形面积等分问题 李 婷 西城学校 一等奖

54 初中 数学 动画类 角平分线的性质 李 童 东田庄学校 一等奖

55 初中 生活适应 情景拍摄类 巧破文具险，智取安全经 李晓娟 特殊教育学校 一等奖

56 高中 英语 动画类 should+v 构成的虚拟语气 李欣雨 第一中学 一等奖

57 小学 英语 交互式 ch and sh 李欣芸 毕武庄小学 一等奖

58 小学 美术 真人出镜讲解类 拟人的形象 李雅楠 杨家泊小学 一等奖

59 职业 计算机 真人出镜讲解类 AI 图形图像处理——实时上色工具 李智超 职教中心 一等奖

60 职业 婴幼儿健康照护 真人出镜讲解类 婴儿鼻腔清洁 李子瑶 职教中心 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

61 高中 数学 真人出镜讲解类 一元线性回归模型参数的最小二乘估计 梁小芳 第一中学 一等奖

62 初中 道德与法治 动画类 国家司法机关 刘宏伟 教研训中心 一等奖

63 小学 美术 真人出镜讲解类 曲曲直直 刘冀云 教研训中心 一等奖

64 初中 校本 动画类 诚实守信 刘 洁 西城学校 一等奖

65 高中 英语 真人出镜讲解类 限制性定语从句关系代词的使用 刘静思 第一中学 一等奖

66 高中 地理 真人出镜讲解类 流水侵蚀地貌 刘晓萍 第一中学 一等奖

67 小学 语文 真人出镜讲解类 墨梅 刘新宇 马新庄小学 一等奖

68 高中 数学 动画类 直线与平面垂直的判定定理 刘亚娟 第一中学 一等奖

69 高中 数学 动画类 球的体积和表面积 刘艳波 第一中学 一等奖

70 初中 语文 动画类 闻王昌龄左迁龙标遥有此寄 刘月明 钱营镇第一中学 一等奖

71 小学 体育与健康 真人出镜讲解类 名族特点介绍共筑民族团结之梦 柳本增 第一实验小学 一等奖

72 高中 思想政治 真人出镜讲解类 量变与质变的辩证关系 卢栎茜 第一中学 一等奖

73 幼儿园 科学探究 动画类 没有炮弹的大炮 吕晶晶 惠达幼儿园 一等奖

74 小学 语文 动画类 肥皂泡 吕 帅 夏新庄小学 一等奖

75 职业 美容 动画类 接待礼仪 吕 爽 职教中心 一等奖

76 小学 语文 真人出镜讲解类 品读《题西林壁》中的哲思 马孙颖 大佟庄小学 一等奖

77 小学 英语 真人出镜讲解类 What's this?和 What are these?的运用及回答 马小惠 滩沟小学 一等奖

78 高中 美术 真人出镜讲解类 如何再现客观世界—走进具象艺术 马云飞 第二中学 一等奖

79 小学 语文 真人出镜讲解类 采薇 么 宇 王家盘子小学 一等奖

80 小学 数学 真人出镜讲解类 三角形的认识 孟 璐 宣庄小学 一等奖

81 幼儿园 科学 实训实验演示类 颜色变变变 苗建伟 北阳幼儿园 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

82 小学 科学 实训实验演示类 生活中利用热胀冷缩的小妙招 裴丽娜 银丰小学 一等奖

83 初中 信息技术 真人出镜讲解类 flash 脚本语言 裴树涛 黄各庄中学 一等奖

84 高中 化学 真人出镜讲解类 化学实验-防倒吸 齐彩茹 第一中学 一等奖

85 高中 体育与健康 真人出镜讲解类 双杠：杠端跳起成分腿坐-前进一次-前摆下 史红超 第一中学 一等奖

86 初中 英语 真人出镜讲解类 Make a banana milk shake 孙久惠 第四中学 一等奖

87 高中 数学 真人出镜讲解类 探究函数图象与性质 孙立华 第一中学 一等奖

88 初中 语文 交互式 钱塘湖春行—移步换景 孙丽菲 教研训中心 一等奖

89 高中 信息技术 动画类 循环的魔力 孙美芝 第一中学 一等奖

90 小学 语文 真人出镜讲解类 “贝”的故事 谭 雪 郭岭小学 一等奖

91 小学 信息技术 动画类 慧编程——校园运动会 唐雅君 岔道口小学 一等奖

92 小学 英语 动画类 Unit 2 Expressing yourself A let's talk 田 飞 马新庄小学 一等奖

93 小学 体育 动画类 轻度损伤的自我处理 田琚楠 孟庄小学 一等奖

94 高中 生物 动画类 生长素的发现 佟喜凤 第一中学 一等奖

95 高中 信息技术 动画类 如何撰写数据分析报告 王 嫒 第一中学 一等奖

96 幼儿园 社会 真人出镜讲解类 多变的水 王 丹 河头幼儿园 一等奖

97 小学 数学 动画类 两位数加一位数、整十数(不进位) 王红玉 大齐学校 一等奖

98 小学 劳动 真人出镜讲解类 金丝彩沙画 王宏坤 尖字沽小学 一等奖

99 小学 数学 动画类 三角形内角和 王会轶 胥各庄小学 一等奖

100 小学 数学 真人出镜讲解类 梯形的认识 王 健 杨家泊小学 一等奖

101 初中 化学 真人出镜讲解类 物质的变化 王金月 王兰庄学校 一等奖

102 高中 思想政治 真人出镜讲解类 实现中华民族伟大复兴的中国梦 王 晶 第一中学 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

103 高中 思想政治 真人出镜讲解类 逆向思维 王静娴 第一中学 一等奖

104 初中 英语 真人出镜讲解类 on, in, under 王 磊 西葛镇中学 一等奖

105 高中 语文 口播类短视频 《蜀相》对视回眸见真情 王丽艳 第一中学 一等奖

106 职业 会计 动画类 固定资产的核算 王秋颖 职教中心 一等奖

107 初中 道法 真人出镜讲解类 青春的情绪 王全生 董各庄中学 一等奖

108 初中 语文 动画类 天净沙·秋思 王婉莹 大新庄中学 一等奖

109 小学 美术 真人出镜讲解类 最受尊敬的人 王雅丽 第一实验小学 一等奖

110 高中 英语 真人出镜讲解类 英语口语练习课 王 荧 第一中学 一等奖

111 小学 数学 动画类 数学广角——搭配(一) 王 月 横沽小学 一等奖

112 高中 语文 真人出镜讲解类 自为对弈，以驳助立 魏翠凤 第一中学 一等奖

113 小学 数学 动画类 认识小数 吴雪艳 马新庄小学 一等奖

114 小学 英语 口播类短视频 过去时态渗透系列微课 肖 刚 胥各庄小学 一等奖

115 幼儿园 科学 真人出镜讲解类 动物气象台 肖金翔 南孙庄第一幼儿园 一等奖

116 初中 体育与健康 口播类短视频 减压趣味韵律操 肖利香 银丰中学 一等奖

117 初中 信息技术 真人出镜讲解类 函数与公式计算 肖 亮 王兰庄学校 一等奖

118 高中 美术 动画类 超越与延异--西方现代艺术 许松梅 第二中学 一等奖

119 高中 英语 真人出镜讲解类 The Infinitive as the Subject 闫晓丽 第二中学 一等奖

120 小学 数学 真人出镜讲解类 圆柱的体积 杨彩莲 柳树瞿阝小学 一等奖

121 小学 数学 动画类 数，从何而来？ 杨铖杰 银丰小学 一等奖

122 高中 历史 真人出镜讲解类 马丁·路德宗教改革 杨 静 第一中学 一等奖

123 幼儿园 科学 动画类 有趣的木棍 杨军军 丰南区第一幼儿园 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

124 高中 数学 动画类 利用等差数列规划跑步训练强度 杨南南 第一中学 一等奖

125 高中 英语 动画类 From Myth to Mission(从神话到使命) 杨旭东 第一中学 一等奖

126 高中 数学 真人出镜讲解类 非对称韦达定理 杨亚楠 第一中学 一等奖

127 小学 科学 动画类 解决垃圾问题-垃圾分类 岳纪良 滩沟小学 一等奖

128 幼儿园 健康 动画类 翻滚的轮子 张 斌 银丰幼儿园 一等奖

129 初中 地理 口播类短视频 欧洲西部自然环境与畜牧业的关系 张津航 实验学校 一等奖

130 初中 语文 真人出镜讲解类 搜索与整理 张 坤 教研训中心 一等奖

131 幼儿园 科学 动画类 魔法城堡的排序密码 张立文 丰南区第一幼儿园 一等奖

132 初中 道德与法治 真人出镜讲解类 提高警惕保护自己 张莉莉 银丰中学 一等奖

133 初中 数学 动画类 平方根 张 娜 实验学校 一等奖

134 高中 数学 真人出镜讲解类 蒙日圆的定义及其应用 张晓阁 第一中学 一等奖

135 幼儿园 科学 动画类 小蚂蚁的生日会 张雪丽 锦绣幼儿园 一等奖

136 小学 数学 动画类 数学中的思维策略--租船问题 张莹莹 毕武庄小学 一等奖

137 幼儿园 社会领域 真人出镜讲解类 我帮垃圾找个“家” 赵艳凤 锦绣幼儿园 一等奖

138 小学 语文 动画类 《早春呈水部张十八员外》古诗鉴赏 郑丹丹 寺坨小学 一等奖

139 小学 数学 真人出镜讲解类 数学广角-搭配 郑金玉 银丰小学 一等奖

140 小学 语文 真人出镜讲解类 春夜喜雨 郑静婷 养马坨小学 一等奖

141 中学 道德与法治 交互式 宝岛台湾思政铸魂 郑晓清 唐坊镇中学 一等奖

142 高中 生物 真人出镜讲解类 生命密码工坊—转录与翻译对比 郑宇超 第一中学 一等奖

143 高中 语文 真人出镜讲解类 《老人与海》(节选)精神感悟 郑 媛 第一中学 一等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

1 小学 数学 真人出镜讲解类 课后服务助成长，双减落地绽光芒 安秀桃 东尖坨小学 二等奖

2 幼儿园 健康 真人出镜讲解类 卫生小侦探 薄艳洁 东田庄镇第一幼儿园 二等奖

3 小学 语文 真人出镜讲解类 “明贬实褒”的幽默艺术 毕翠翠 王兰庄学校 二等奖

4 小学 语文 真人出镜讲解类 绝句 毕继云 实验小学东校区 二等奖

5 幼儿园 科学 动画类 10 以内的相邻数 毕田园 南孙庄镇第一幼儿园 二等奖

6 小学 数学 真人出镜讲解类 认识小数 毕小娜 望马泊小学 二等奖

7 高中 化学 真人出镜讲解类 醇的催化氧化 毕欣雨 第一中学 二等奖

8 初中 地理 动画类 中国的地理差异 曹红媛 南孙庄中学 二等奖

9 职业 机械基础 真人出镜讲解类 工业制造必备：普通外螺纹加工的关键技术 陈红英 职教中心 二等奖

10 幼儿园 健康 动画类 我会自己穿衣裤 陈 叶 河头幼儿园 二等奖

11 高中 语文 真人出镜讲解类 百合花 崔书根 第一中学 二等奖

12 小学 劳动 动画类 中国美味—饺子 翟盎然 胥各庄小学 二等奖

13 小学 数学 动画类 自行车里的数学 董春秀 胥各庄小学 二等奖

14 高中 历史 真人出镜讲解类 “哥伦布与大航海时代”—探究新航路开辟的动因与条件 董明珠 第一中学 二等奖

15 小学 安全 动画类 交通安全我知道 董思佳 特殊教育学校 二等奖

16 小学 音乐 真人出镜讲解类 《忆江南》 董小雨 第一实验小学 二等奖

17 小学 数学 情景拍摄类 宣传部纳新(鸽巢原理) 杜 薇 宣庄小学 二等奖

18 小学 语文 真人出镜讲解类 中国美食 范依然 王兰庄学校 二等奖

19 小学 语文 真人出镜讲解类 古诗中“风”的意象探究 冯美娇 胥各庄小学 二等奖

20 高中 数学 真人出镜讲解类 妙用极化恒等式解决平面向量数量积问题 付艳霞 第一中学 二等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

21 小学 数学 真人出镜讲解类 认识面积 付 阳 西葛小学 二等奖

22 高中 数学 真人出镜讲解类 数系的扩充和复数的概念 傅丹玥 第一中学 二等奖

23 初中 语文 真人出镜讲解类 过零丁洋 高新宇 王兰庄学校 二等奖

24 初中 语文 动画类 登飞来峰 谷守凤 岔河中学 二等奖

25 初中 历史 口播类短视频 北宋的政治 郭 健 王兰庄学校 二等奖

26 幼儿园 社会 真人出镜讲解类 马路上的标志 霍文静 南孙庄镇第一幼儿园 二等奖

27 小学 语文 真人出镜讲解类 四季 金 钗 特殊教育学校 二等奖

28 高中 数学 真人出镜讲解类 数列的概念 雷 芳 第一中学 二等奖

29 小学 语文 动画类 棉花姑娘 雷 爽 孙沙坨小学 二等奖

30 小学 语文 真人出镜讲解类 惠崇春江晚景 雷伟佳 养马坨小学 二等奖

31 幼儿园 语言 真人出镜讲解类 怎样叫醒胖小猪 李晟楠 丰南区第一幼儿园 二等奖

32 高中 音乐 真人出镜讲解类 欣赏《我爱你中国》 李东海 第二中学 二等奖

33 高中 物理 实训实验演示类 尖端放电与静电吸附 李可心 第一中学 二等奖

34 幼儿园 科学 动画类 哪吒的影子在哪里 李丽华 惠达幼儿园 二等奖

35 初中 英语 真人出镜讲解类 一般现在时 李 娜 银丰中学 二等奖

36 幼儿园 健康 真人出镜讲解类 爱笑的小蜗牛 李 青 毕武庄幼儿园 二等奖

37 小学 劳动 动画类 七步洗手法 李 然 胥各庄小学 二等奖

38 幼儿园 社会 交互式 垃圾分类 李 甜 西葛镇第二幼儿园 二等奖

39 小学 语文 真人出镜讲解类 穿越时空的节日之旅 李新杰 西葛小学 二等奖

40 高中 语文 真人出镜讲解类 学写文学短评 李秀艳 第二中学 二等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

41 小学 数学 真人出镜讲解类 大于、小于和等于 李雅卿 特殊教育学校 二等奖

42 小学 语文 动画类 忆江南 刘桂君 滩沟小学 二等奖

43 高中 生物 真人出镜讲解类 蛋白质的基本组成单位-氨基酸 刘小颖 第一中学 二等奖

44 小学 体育 实训实验演示类 跪跳起 刘 岩 宣庄小学 二等奖

45 幼儿园 健康 真人出镜讲解类 牙齿上的小黑洞 刘 颖 岔道口小学 二等奖

46 小学 劳动教育 真人出镜讲解类 包粽子 刘 玉 东尖坨小学 二等奖

47 职业 直播电商 实训实验演示类 图文宣传 刘 袁 职教中心 二等奖

48 小学 语文 真人出镜讲解类 “贝”的故事 芦 静 胥各庄小学 二等奖

49 初中 语文 动画类 关雎 马 蕊 南孙庄中学 二等奖

50 初中 劳动教育 真人出镜讲解类 巧手收纳 么文娇 特殊教育学校 二等奖

51 职业 机电 真人出镜讲解类 工业机器人回零点 孟爱春 职教中心 二等奖

52 幼儿园 科学 口播类短视频 小水滴旅行记 孟 林 黑沿子幼儿园 二等奖

53 小学 语文 真人出镜讲解类 两小儿辩日 裴天宇 毕武庄小学 二等奖

54 小学 数学 交互式 数学时光机：恐龙世界挑战营 齐 奇 南阳小学 二等奖

55 高中 生物 真人出镜讲解类 细胞膜的功能 秦春庭 第二中学 二等奖

56 幼儿园 科学 动画类 狐狸马克奇遇记 孙婷婷 城坨小学附属园 二等奖

57 初中 道德与法治 真人出镜讲解类 政治权利 孙亚芳 大新庄中学 二等奖

58 高中 历史 真人出镜讲解类 近代欧洲民族国家的形成 唐云秀 第一中学 二等奖

59 高中 语文 真人出镜讲解类 立足语法巧辨词类活用 陶春媛 第二中学 二等奖

60 幼儿园 科学 动画类 奇妙解密 遆 彤 黑沿子幼儿园 二等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

61 初中 语文 真人出镜讲解类 定风波 王慧远 唐坊中学 二等奖

62 小学 英语 真人出镜讲解类 My favourite season 王 丽 四神庄小学 二等奖

63 小学 数学 真人出镜讲解类 圆锥的体积 王 婷 王家盘子小学 二等奖

64 高中 音乐 动画类 多彩的民歌 王 伟 第二中学 二等奖

65 高中 物理 真人出镜讲解类 受迫振动 共振 王晓晴 第一中学 二等奖

66 小学 社会教育 动画类 绿色校园行动日记 王新征 特殊教育学校 二等奖

67 幼儿园 科学 动画类 数字乐园奇妙多 王馨怡 董各庄幼儿园 二等奖

68 高中 数学 真人出镜讲解类 直线和圆的位置关系 王学宇 第一中学 二等奖

69 小学 语文 真人出镜讲解类 北京的春节 王 颖 杨家泊小学 二等奖

70 幼儿园 科学 动画类 磁力森林大冒险 王 颖 董各庄幼儿园 二等奖

71 小学 英语 真人出镜讲解类 Be 动词小精灵的魔法世界 王玉瑶 太各庄小学 二等奖

72 幼儿园 科学 情景拍摄类 找相同 王 越 河头幼儿园 二等奖

73 小学 美术 真人出镜讲解类 精美的邮票 魏云平 第一实验小学 二等奖

74 小学 英语 动画类 The simple past tense 肖 霞 城坨小学 二等奖

75 小学 体育 实训实验演示类 小篮球拍球 徐慧莹 第一实验小学 二等奖

76 小学 数学 口播类短视频 喝果汁问题 燕伸伸 第一实验小学 二等奖

77 高中 信息技术 真人出镜讲解类 人工智能的产生和发展 杨滨峰 第二中学 二等奖

78 初中 英语 情景拍摄类 Robinson Crusoe 名著导读 杨 娟 银丰中学 二等奖

79 职业 信息技术 真人出镜讲解类 计算机病毒的防范 杨敏超 职教中心 二等奖

80 高中 数学 真人出镜讲解类 共零点法解决函数乘积不等式恒成立问题 尹卫华 第一中学 二等奖

序号 学段 学科 作品形式 微课名称 作者 单位 奖次

81 初中 体育与健康 真人出镜讲解类 常见运动损伤的预防和处理 张成祥 南孙庄中学 二等奖

82 小学 英语 动画类 Unit3 Learning better 张洁梅 胥各庄小学 二等奖

83 幼儿园 健康 实训实验演示类 多变的纸 张金莲 丰南区第一幼儿园 二等奖

84 高中 思想政治 真人出镜讲解类 把握适度原则 张俊花 第一中学 二等奖

85 初中 化学 实训实验演示类 跨学科实践活动-自制简易供氧器 张乃鑫 董各庄中学 二等奖

86 小学 英语 真人出镜讲解类 跟着教师去旅行，特殊疑问句大揭秘 张童心 王兰庄学校 二等奖

87 初中 物理 情景拍摄类 声音的特性 张学超 第四中学 二等奖

88 高中 生物 真人出镜讲解类 混合群体自由交配子代整数计算 张 翼 第一中学 二等奖

89 高中 信息技术 真人出镜讲解类 Python 循环结构 赵金星 第二中学 二等奖

90 高中 美术 真人出镜讲解类 绘画百科——了解绘画的分类 赵俊岭 第二中学 二等奖

91 高中 数学 真人出镜讲解类 条件概率"从已知到可能" 赵 悦 第一中学 二等奖

92 小学 信息技术 动画类 迷宫小游戏 赵紫雅 银丰小学 二等奖

93 高中 美术 真人出镜讲解类 感知与判断-美术鉴赏的过程与方法 郑会锦 第二中学 二等奖

94 小学 语文 真人出镜讲解类 写作品梗概 郑 军 南孙庄小学 二等奖

95 高中 化学 真人出镜讲解类 物质的量 郑孟杰 第一中学 二等奖

96 高中 数学 真人出镜讲解类 基本不等式 郑艳娇 第二中学 二等奖

97 高中 英语 动画类 定语从句中 that 和 which 的区别 周冬梅 第一中学 二等奖

98 职业 电子商务 真人出镜讲解类 商品 FAQ 准备 周晓茜 职教中心 二等奖